

**خبرده‌فروشی**

مرکز آمار ایران اعلام کرد

**افزایش قیمت انواع گوشت در مرداد**

گروه اقتصادی: گزارش متوسط قیمت مناطق شهری کل کشور برای اقلام خوراکی منتخب در مرداد ۹۶ نشان می‌دهد برنج ایرانی ۰/۸ درصد و گوشت گوسفندی ۲/۸ درصد نسبت به تیرماه رشد قیمت داشته‌اند. به گزارش «وطن‌امروز» نگاهی به بهای برخی اقلام خوراکی مورد بررسی در جدول زیر نشان‌دهنده نوسان قیمت این کالاهاست.

نوع کالا (کیلوگرم)	قیمت در تیر	قیمت در مرداد
برنج هاشمی درجه یک	۱۳۱۷۱	۱۳۲۷۹
برنج خارجی درجه یک	۵۶۵۴	۵۶۹۹
گوشت گوسفندی	۳۸۴۵۶	۳۹۵۲۶
گوشت گاو یا گوساله	۲۵۹۶۵	۳۶۷۱۲
مرغ ماشینی	۷۵۶۵	۸۰۸۷
شیرباستوریزه	۲۶۹۱	۲۶۹۱
ماست باستوریزه	۳۷۰۶	۳۷۰۶
بسته ۵۰۰ گرمی پنیر	۵۷۵۹	۵۷۵۹
تخم‌مرغ ماشینی	۵۳۱۰	۶۵۰۹
بسته ۱۰۰ گرمی کره	۱۵۰۰	۲۹۲۸
روغن ۹۰۰ گرمی مایع	۵۳۲۲	۵۳۲۲
موز	۴۵۲۵	۴۲۴۰
سیب درختی زرد	۵۳۲۴	۴۲۱۱
پرتقال داخلی	۵۵۱۱	۵۱۶۵
خیل	۱۹۵۶	۱۹۵۶
گوجه‌فرنگی	۱۹۱۵	۱۹۱۵
سیبزمینی	۱۸۳۶	۱۸۳۶
پیاز	۳۳۲۵	۳۳۲۵
قند	۴۰۶۷	۴۰۳۲
چای ۵۰۰ گرمی خارجی	۲۰۲۲۶	۲۰۳۹۵
رب گوجه‌فرنگی	۵۱۲۱	۵۱۲۱

**اتاق**

**نگرانی بخش خصوصی**

**از حیف و میل فاینانس‌ها**

«نگرانی ما این است که بخش قابل توجهی از فاینانس‌ها در پروژه‌های دولتی مورد استفاده قرار گیرد و یا توجه به بدهی بالای دولت بر حجم بدهی‌ها بیفزاید و مشکلات را افزایش دهد.» به گزارش تسنیم، پدram سلطانی اظهار داشت: قرار دادهای فاینانس و خطوط اعتباری از این حیث که هزینه را برای ما فراهم می‌کند تا بتوانیم خریدها بویژه خرید ماشین‌آلات، تکنولوژی و مواد اولیه را از طریق این خطوط انجام دهیم و مسیری را برای تبادل بانکی بین کشور ما و کشور ارتباط‌دهنده ایجاد می‌کنند، مثبت است اما نگرانی ما این است که بخش قابل توجهی از این اعتبارات در پروژه‌های دولتی مورد استفاده قرار گیرد و یا توجه به بدهی بالای دولت بر حجم بدهی‌ها بیفزاید و مشکلات را افزایش دهد. سلطانی ادامه داد: اصولاً پروژه‌های زیربنایی دولت ممکن است از سودآوری لازم برخوردار نباشد و موجب شود بار بازپرداخت تسهیلات بر دوش بودجه عمومی بیفتد، از طرفی نگرانی دیگر نیز بخش عمومی غیردولتی است. وی با اشاره به اقدامات بخش خصوصی بویژه اتاق بازرگانی برای بهره‌مندی از این تسهیلات، تصریح کرد: قرار است در شورای پول و اعتبار رئیس اتاق این موضوع را اعلام کند و شفاف شود که بخش خصوصی از این قراردادها چه سهمی دارد.

**خودرو**

**اقدام سازمان توسعه تجارت ایران از مصادیق فساد اداری است**

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بستن ثبت‌سفارش خودرو را نوعی رانت‌خواری و انحصارطلبی دانست. به گزارش پردیس خودرو، محمدعلی پورمختار گفت: این اقدام توسط وزیر قبلی وزارت صنعت رقم خورده و برخلاف قانون ضدانحصاری بوده که مجلس آن را تصویب کرده است. وی افزود: تلقی ما این است که برخی این کار را انجام داده‌اند تا سود چند واردکننده محدود را تأمین کنند که این افراد به گروه‌های پرنفوذ در بدنه وزارتخانه وصل هستند. علاوه بر این خود دولت نیز واردکننده خودرو است. در صورتی که دولت باید به جای واردات مانع از تولید خودروهای بی‌کیفیتی شود که در حال حاضر در بازار به وفور یافت می‌شود. وی تصریح کرد: هدف از بستن ثبت‌سفارش این است تا خودروهای وارداتی که اکنون در انبار است به قیمت‌های بالاتری فروخته شود. وی با بیان اینکه اقدام سازمان توسعه تجارت ایران از مصادیق فساد اداری است، گفت: طرح تحقیق و تفحص به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شده است. منتظر آن هستیم که این طرح در کمیسیون صنایع تعیین تکلیف و در صحنه علنی مجلس مطرح شود.

**گزارش «وطن‌امروز» از اعتراض کارگران ۲ شرکت بزرگ صنعتی در اراک**

**هیکو و آذراب قربانی رکود**

**رئیس دادگستری استان مرکزی: مدیرعامل شرکت آذراب بازداشت شد**



تجمع کارگران هیکو و آذراب

**نما**

**بازداشت مدیرعامل آذراب**

قاسم عبداللهی، رئیس کل دادگستری استان کرمان درباره بازداشت مدیرعامل شرکت آذراب اراک، گفت: برخی اقدامات مدیرعامل این شرکت که منجر به بروز بی‌نظمی شده بود منجر به صدور دستور از سوی دادستان برای بازداشت وی شد. این مقام قضایی در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: عدم اجرای مأموریت‌های شغری تأمین از سوی مدیرعامل شرکت و اخلاف در امر نظام اقتصادی کشور و ایجاد بی‌نظمی و اخلاف در نظم عمومی که منجر به درگیری بین کارگران و نیروی انتظامی و موجب ضرب و جرح کارگران این شرکت شد علت بازداشت مدیرعامل این شرکت است. رئیس کل دادگستری استان مرکزی تصریح کرد: انجام اقداماتی از سوی مدیرعامل شرکت مبنی بر عدم تشکیل مجمع که منتهی به اخلاف در نظم عمومی شده است از دیگر دلایل بازداشت وی است. وی گفت: یکسری مباحث مالی در حوزه داخلی شرکت نیز مطرح است از جمله اینکه مدیرعامل این مجموعه پس از دریافت وجوهی در قالب وام از این تسهیلات در جای دیگری غیر از شرکت بهره‌برداری کرده که از دیگر علل بازداشت وی بوده است. عبداللهی بیان کرد: دستگاه قضایی به جد به این موضوع ورود پیدا کرده است و با دستگیری مدیرعامل و انجام تحقیقات تکمیلی و بررسی ابعاد گوناگون این موضوع، نتایج آن اعلام خواهد شد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا مدیرعامل شرکت آذراب می‌تواند با تأمین وثیقه آزاد شود یا خیر، گفت: فعلاً قرار بازداشت موقت برای این فرد صادر شده است و در حال حاضر نمی‌توان وثیقه‌گذاری تا مراحل بعدی قضایی طی شود.

پالایشگاه‌های نفت و گاز و سازنده بخش‌های اراک و مهم‌تر از همه کارگاه‌های این شرکت با مختلف کارخانجات سیمان و نیروگاه‌های برق برای بخش دولتی و خصوصی بوده است. این شرکت که با حضور در جمع ۱۰ شرکت برتر بورس، به عنوان یکی از ستارگان این سازمان شناخته می‌شد، طی سال‌های ۹۴ تا ۹۶ تا جایی رسید که به علت عدم پرداخت به‌موقع حقوق کارکنان با تجمعات کارگری بسیاری مواجه شده است. وضعیت آذراب تا دی ۹۵ بد بود اما پس از آن پدتر شد به گونه‌ای که از آن زمان تا نوروز ۹۶ کارگران این شرکت تنها حقوق یک ماه و عیدی خود را دریافت کردند و از ۶ ماه نخست سال ۹۶ هم ۴ ماه حقوق طلب دارند. یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» ادعا کرده است مدیران شرکت آذراب تاکنون وام‌های کلان متعددی را برای بیهود اوضاع شرکت و پرداخت معوقات کارکنان دریافت کرده‌اند که تنها در یکی از موارد در آستانه نوروز امسال ۱۹ میلیارد تومان تسهیلات به مدیرعامل این شرکت پرداخت شده ولی از این مبلغ ریالی صرف کارگران نشده است. این منبع آگاه ادامه داد: شرکت آذراب به هیچ وجه در شرایط مالی

بد نیست و هم‌اکنون حداقل ۶۰۰ میلیارد تومان قرارداد کاری دارد. این منبع آگاه با قید این شرط که نامی از او فاش نشود، افزود: مدیرعامل شرکت آذراب از سال ۹۴ تا ۹۵ از بانک‌های مختلف میلیاردها تومان و فقط از بانک کشاورزی ۱۵۰ میلیارد تومان را به عنوان ضمانت قرار داده که بانک کشاورزی در تاریخ ۱۵ آگوست ۹۵ مدیرعامل این شرکت می‌خواهد این وام را پس بدهد اما به علت عدم پرداخت وام، ضمانت وام را به اجرا گذاشته و ۲۹ درصد از سهام آذراب را مصادره می‌کند

مدیرعامل شرکت آذراب از سال ۹۴ تا ۹۵ از بانک‌های مختلف میلیاردها تومان و فقط از بانک کشاورزی ۱۵۰ میلیارد تومان وام گرفته است و برای دریافت وام بانک کشاورزی در تاریخ ۱۵ آگوست ۹۵ مدیرعامل این شرکت می‌خواهد این وام را پس بدهد اما به علت عدم پرداخت وام، ضمانت وام را به اجرا گذاشته و ۲۹ درصد از سهام آذراب را مصادره می‌کند

اسفند ۹۵ از مدیرعامل این شرکت می‌خواهد این وام را پس بدهد اما به علت عدم پرداخت وام، ضمانت وام را به اجرا گذاشته و ۳۹ درصد از سهام آذراب را مصادره می‌کند. این فعال کارگری تصریح کرد: در واقع عمده سهام آذراب برای بانک کشاورزی است و در حال حاضر مدیرعامل شرکت آذراب هیچ‌کاره است اما از هیچ تلاشی برای نگه داشتن سهام شرکت در دست خود دریغ نمی‌کند. یکی دیگر از نمایندگان کارگران آذراب به عنوان منبع آگاه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» افزود: «آذراب یک میلیارد سهام اسمی دارد که اگر حداقل قیمت یعنی ۳۰۰ تومان را برای آن در نظر بگیریم ۳۰۰ میلیارد می‌شود، در حالی که فقط استادیوم ورزشی آذراب در شهر صنعتی اراک و دفتر مرکزی شرکت در خیابان ملاصدراي تهران بیش از ۳۰۰ میلیارد ارزش دارد. این در حالی است که ارزش زمین‌های شرکت در کرج، خیاباد

گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در تشریح جو حاکم بر این جلسه گفت: «ما ۴۰ سهامدار اراکی بودیم که برای مجمع به تهران رفتیم. پرنامه‌مدیرعامل شرکت آذراب آدم‌هایی با هیکل‌های درشت آورده بود که ما را بزندان هر کس از ما کوچک‌ترین حرفی می‌زد بیرون می‌انداختند. من خودم وکیل کسی بودم. مراحل قانونی ورود به جلسه را انجام دادیم. من به عنوان نماینده آقایان کریمی و مقدسی (نمایندگان اراک در مجلس) رفتم که نیروهای برادر بزرگ‌تر مدیرعامل نامه و کالت بنده را پاره کردند و با کالت دیگری که داشتم مجدداً نامه گرفتند تا وارد شوم اما تا صدای من را شنیدند گفتند این فلائی است و نباید داخل جلسه بیاید! آقای اسدی، نماینده بانک کشاورزی گفت حالا که نمی‌گذارند شما داخل بروی، محافظ ما باش تا ما وارد شویم. نزدیک در ورودی برادر بزرگ‌تر مدیرعامل آمد توی شکم نماینده بانک کشاورزی که من یقه او را گرفتم برادر کوچک‌تر پرنامه دست آقای اسدی را گاز گرفت و آنقدر فشار داد تا ۳ تا برگه ۴۴ از دستش رها شد و آنها را اونی خورد!» این سهامدار آذراب در ادامه افزود: «یک حسابرس به نام طاهری هم آورده بودند و دفتر مرکزی حساب‌های اینها را ۲۰-۱۰ میلیارد ارزش دارد، همه برایشان گفتند که اینها می‌آیند. این آقا روی گنج خوابیده و به همین خاطر دست‌بردار نیست.»

■ **کارگری که حقوق نمی‌گیرد چه باید بکند؟**  
سوال مهمی که پس از مشاهده اتفاقاتی مانند استان اراک به وجود می‌آید این است که اساساً کارگران اراکی جلسه بررسی مشکلات صنایع اراک با حضور سیف رئیس کل بانک مرکزی، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت، علی ربیعی وزیر کار و نمایندگان این شهر برگزار شد. طبق اظهارات حاجی‌پور، رئیس سازمان صنعت و معدن استان مرکزی تصمیماتی در این جلسه گرفته شده که به شرح زیر است: سریعاً مدیرعامل جدید برای آذراب مشخص شود، حسابرس سازمان بورس در آذراب مستقر شود، تسهیلات مصوب شده برای این دو شرکت در جلسات قبلی پرداخت شود، همه بدهی کارگران هیکو توسط سازمان خصوصی‌سازی پرداخت شود و در نهایت عدم ثبت قرارداد خارجی و واردات سفارشات که هیکو تولید می‌کند، بنا بر این گزارش، وجود لایه‌های قدرتمند در موضوع آذراب و هیکو عیان است و یک دست مخفی تمام توان خود را گذاشته تا اعتبارات دریافتی این دو شرکت هر کجا هزینه می‌شود، بشود اما به کارگران زحمتکش این دو شرکت که ماه‌هاست حقوقی دریافت نکرده‌اند نرسد و همین موضوع هم دلیل عصبانیت کارگران این دو شرکت است.

■ **طلب کارگران هیکو را سازمان خصوصی‌سازی بدهد**

از سویی پس از بالا رفتن اعتراضات صنفی کارگران اراکی جلسه بررسی مشکلات صنایع اراک با حضور سیف رئیس کل بانک مرکزی، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت، علی ربیعی وزیر کار و نمایندگان این شهر برگزار شد. طبق اظهارات حاجی‌پور، رئیس سازمان صنعت و معدن استان مرکزی تصمیماتی در این جلسه گرفته شده که به شرح زیر است: سریعاً مدیرعامل جدید برای آذراب مشخص شود، حسابرس سازمان بورس در آذراب مستقر شود، تسهیلات مصوب شده برای این دو شرکت در جلسات قبلی پرداخت شود، همه بدهی کارگران هیکو توسط سازمان خصوصی‌سازی پرداخت شود و در نهایت عدم ثبت قرارداد خارجی و واردات سفارشات که هیکو تولید می‌کند، بنا بر این گزارش، وجود لایه‌های قدرتمند در موضوع آذراب و هیکو عیان است و یک دست مخفی تمام توان خود را گذاشته تا اعتبارات دریافتی این دو شرکت هر کجا هزینه می‌شود، بشود اما به کارگران زحمتکش این دو شرکت که ماه‌هاست حقوقی دریافت نکرده‌اند نرسد و همین موضوع هم دلیل عصبانیت کارگران این دو شرکت است.

■ **بررسی اعتراض کارگران هیکو و آذراب در مجلس**

سعید باستانی، سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: نخستین جلسه کمیسیون صنایع پس از تعطیلات، روز سه‌شنبه (امروز) برگزار می‌شود که با توجه به حضور نماینده اراک در کمیسیون صنایع، موضوع اعتراض کارگران کارخانه‌های هیکو و آذراب در این جلسه مطرح و بررسی خواهد شد. وی ادامه داد: براساس میزان پیشرفت موضوع در کمیسیون صنایع و اینکه مشکلات موضوع در از طریق کمیسیون قابل حل باشد یا اینکه نیاز به نشست‌های بیرونی داشته باشیم، موضوع را به پیگیری خواهیم کرد و در صورت لزوم با وزیر صنعت نیز رایزنی‌هایی را انجام خواهیم داد. باستانی تصریح کرد: پیش از تعطیلات مجلس، جلسه‌ای با وزیر صنعت داشتیم که قرار شد هر ۳ ماه یکبار گزارش مربوط به عملکرد وزارت صنعت در جلسه‌ای با نمایندگان مجلس ارائه و بررسی شود.

**سوخت**

**زرمه گرانی بنزین در لایحه بودجه ۹۷**

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس کلید خوردن بررسی افزایش نرخ سوخت و احتمال گرانی بنزین از ابتدای ۹۷ را تأیید کرد. اسدالله قره‌خانی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه زرمه‌هایی درباره افزایش قیمت بنزین در سال آینده به گوش می‌رسند، گفت: صحبت‌هایی درباره کنترل قیمت حامل‌های انرژی در سال آینده طرح شده و ممکن است افزایشی در قیمت بنزین داشته باشیم. وی با بیان اینکه هزینه‌های تولید بنزین نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته است، ادامه داد: افزایش تعداد خودروها از دیگر عوامل افزایش مصرف است. نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس افزود: میانگین مصرف بنزین در کشور روزانه ۷۲ میلیون لیتر است اما در دوره‌هایی این مقدار به ۱۰۰ میلیون لیتر می‌رسد که این وضعیت باید مدیریت شود. وی اظهار داشت: البته باید قدری در این زمینه تامل کرد تا دولت لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور را به مجلس ارائه کند تا روشن شود چه تصمیمی درباره افزایش حامل‌های انرژی بویژه بنزین گرفته است. گفتنی است متوسط مصرف بنزین در شهرویر امسال با رشد ۹/۲ درصدی نسبت به شهرویر پارسال به ۸۸ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر در روز رسید. همچنین طبق اعلام رسمی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، میانگین مصرف روزانه بنزین در ۶ ماه نخست امسال با ۸/۳ درصد رشد نسبت به مدت مشابه پارسال به ۸۱ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر در روز رسید.

■ ■ ■

**نتایج آزمایش‌های کیفیت بنزین مردود است**

**گروه اقتصادی:** کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران نتایج آزمایش‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران و نتایج آزمایش‌های میدانی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از کیفیت بنزین مصرفی خودروها در این شهر را مردود اعلام کرد. نتایج آزمایش‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان از افزایش گوگرد بنزین توزیعی در پایتخت به میزان ۲ تا ۳ برابر حد استاندارد داشت. وزارت نفت بخشی از این افزایش گوگرد را در دوره‌ای تأیید کرد ولی کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران هرگونه افزایش را رد کرد. به گزارش «وطن‌امروز» نتایج گزارش پروژه پایش کیفیت سوخت شهر تهران در تابستان ۱۳۹۶ نشان می‌دهد در سوخت بنزین عرضه شده در جایگاه‌ها، عدد اکتان پایین و محتوای گوگرد و بنزن بالاست که نتایج این گزارش از افت کیفیت بنزین توزیعی در تهران و هشدارآمیز بودن سطح گوگرد آن خبر می‌دهد. نتایج این آزمایش‌ها که توسط شرکت کنترل کیفیت هوای تهران انجام شده، نشان می‌دهد مقدار گوگرد بنزین توزیعی تهران در ۵ نقطه مختلف چند برابر حد متعارف بوده است.

**سهام**

**پرداخت بدهی سهام‌عدالت**

**تمدید شد**

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از تمدید مهلت پرداخت بدهی مشمولان به سهام‌عدالت تا آخر مهرماه خبر داد. به گزارش تسنیم، پوری‌حسینی درباره جلسه شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: در این جلسه گزارشی از واگزارهای ۱۶ سال گذشته این سازمان ارائه و قرار شد این گزارش به هیات دولت نیز منعکس شود تا ضمن آسیب‌شناسی خصوصی‌سازی، باقیمانده واگذاری‌ها با سرعت بیشتری انجام شود. وی افزود: همچنین با توجه به پایان مهلت قانونی تسویه باقیمانده بدهی مشمولان سهام‌عدالت و عدم استقبال مشمولان از این موضوع، قرار شد مهلت تسویه اقساط مشمولان سهام‌عدالت به مدت یک ماه و تا پایان مهرماه تمدید شود. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه سهام‌عدالت به نشانی [www.samaneser.ir](http://www.samaneser.ir) و وضعیت صورتحساب خود آگاه شده و در صورت تمایل نسبت به تسویه باقیمانده اقساط خود اقدام کنند. سپس اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به پایان یافتن زمان واريز مبلغ مابه‌التفاوت ارزش سهام اختصاص یافته به مشمولان سهام‌عدالت و اینکه بخش اندکی از مشمولان سهام‌عدالت موفق به پرداخت مبلغ مابه‌التفاوت شده‌اند، گفت: لازم است مهلت تعیین شده تمدید و به مردم اطلاع‌رسانی شود تا سایر مشمولان سهام عدالت بتوانند در صورت تمایل الباقی مبلغ سهام تخصیص یافته خود را پرداخت کنند. وی تأکید کرد: دولت متعهد به پرداخت سود سهام‌عدالت به مردم است و قطعاً به این تعهد خود عمل خواهد کرد. همچنین اعضای این شورا با تمدید مهلت تسویه باقیمانده بدهی سهام‌عدالت توسط مشمولان به مدت یک ماه موافقت کردند و به پرداخت سود این سهام رای منفی دادند.